
 
 
 
 

                      
                                                      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IRIS ORIGO” 

                                      Viale I Maggio, 9 – 53045 MONTEPULCIANO (SI) 
                                                 Tel. 0578/712500 – Fax 0578/712507 C.F. 81004360525                           
                                                                                                       wwwcomprensivoirisorigo.org  e-mail siic821006@istruzione.it 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI 

PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020 

FINANZIATO CON AVVISO Prot. AOODGEFID/28239 del 30/10/2018  
ANNUALITA’ 2014/2020 

 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

VISTI gli artt. 1 – comma 3 e 7 – comma 1 – del  D.I. 44/2001ai sensi del quale competono al 
Dirigente scolastico la predisposizione e la realizzazione del Programma Annuale;  
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 26/11/2015 di adesione ai Progetti FSE –FESR 
PON 2014-2020 approvati dal Collegio dei Docenti; 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 4_13_15 del 29/10/2015 di approvazione dei Progetti 
FSE –FESR PON 2014-2020 e quindi anche il progetto relativo a: “Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 
10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 
del 03/03/2017.  
VISTO  il progetto presentato da questo Istituto in data 19/05//2017 – candidatura n. 38473; 
VISTA  l’autorizzazione del 30/10/2018 Prot. AOODGEFID/28239 del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV, con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”.   
Autorizzazione progetto codice: 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 per un importo di €. 24.933,60,  
come di seguito indicato:  
 

 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
TITOLO PROGETTO 

 
SOMMA AUTORIZZATA 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

ACCETTI LA SFIDA? 
IMPARARE PER 
PARTECIPARE, 
PARTECIPARE PER 
IMPARARE 

 
24.993,60 

 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 19/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



 
 
 
che si sviluppa nei seguenti moduli: 
 
 

 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
TITOLO PROGETTO 

 
SOMMA AUTORIZZATA 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿  
BLOGgando I 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA I? 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA II? 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA III? 

 
€. 5.082,00 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿  
BLOGgando II 

 
€. 4.665,60 

 
 
 
CONSIDERATO  che occorre predisporre la creazione nel Programma Annuale di un nuovo 
Progetto riferibile al codice 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 con capienza finanziaria di                   
€. 24.993,60 
 

D E C R E T A  
 

La formale assunzione  nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018  del finanziamento 
relativo al  “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare “Per la scuola – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione. 
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  Avviso pubblico per lo sviluppo del 
pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza 
digitale” – prot. n, 2669 del 3 marzo 2017 - annualità 2014/2020, con la creazione del Progetto P17, 
individuato con il seguente codice identificativo: 
 
 

 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
TITOLO PROGETTO 

 
SOMMA AUTORIZZATA 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

ACCETTI LA 
SFIDA? IMPARARE 
PER PARTECIPARE, 
PARTECIPARE PER 
IMPARARE 

 
24.993,60 

 
 
 
che si sviluppa nei seguenti moduli: 
 
 
 
 
 
 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 19/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA



 
 
 
 
 

 
SOTTOAZIONE 

 
CODICE IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 

 
TITOLO PROGETTO 

 
SOMMA AUTORIZZATA 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿  
BLOGgando I 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA I? 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA II? 

 
€. 5.082,00 

10.2.2A FdRPOC-TO-2018-3 ACCETTA LA 
SFIDA III? 

 
€. 5.082,00 

 
10.2.2A 

 
FdRPOC-TO-2018-3 

CREare per 
CREscere ¿  
BLOGgando II 

 
€. 4.665,60 

 
 

 
      Per il Progetto vengono predisposti la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) e il modello 
Sintesi PTOF – progetto previsti dall’art. 2 c. 6 del D.I. 44/2001.  
     Il predetto finanziamento sarà iscritto:  

• nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 04 “Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre 
Istituzioni Pubbliche” ed imputato alla Voce 01 “Finanziamenti UE” del Programma 
Annuale 2018. 

•  nelle USCITE al progetto P17 – Progetto 10.2.2A-FdRPOC-TO-2018-3 “A ccetti la sfida? 
Imparare per partecipare, partecipare per imparare”. 

 
     Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
assunzione nel Programma Annuale 2018 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi.  
 

STABILISCE 
 

INOLTRE che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno 
Scolastico corrente. Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti 
e del Consiglio di Istituto.  
     Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e 
pubblicato all’albo di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
Montepulciano, 21 novembre 2018 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Silvia Tegli) 

SIIC821006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011622 - 19/11/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TEGLI SILVIA


		2018-12-13T19:36:52+0100
	TEGLI SILVIA




